
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  09 декабря  2014 года   № 508 

 

 

 

 

 

 

Об организации деятельности по 

обеспечению отдельных категорий 

граждан лекарственными препаратами 

для медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам на 

медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов  

 

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,         

статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК               

«О системе исполнительных органов государственной власти Республики 

Крым», статьёй 4.1 Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ             

«О государственной социальной помощи» и в целях надлежащей 

организации в Республике Крым деятельности по осуществлению 

переданных Российской Федерацией полномочий в области оказания 

государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг 

Совет министров Республики Крым постановляет:  

1. Министерству здравоохранения Республики Крым обеспечить: 



 2 

1.1 прием заявок от лечебных учреждений и утверждение перечня и 

объемов поставок лекарственных препаратов для обеспечения отдельных 

категорий граждан лекарственными препаратами для медицинского 

применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 

разрезе муниципальных образований Республики Крым; 

1.2 определение потребности в лекарственных препаратах для 

обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов с 

учетом данных персонифицированного учета и стандартов лечения; 

1.3 разработку технического задания на поставку лекарственных 

препаратов для обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными 

препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные 

препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а 

также специализированными продуктами лечебного питания для детей-

инвалидов; 

1.4 закупки товаров в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Республики Крым; 

1.5 осуществление контроля за расходованием лекарственных 

препаратов, для обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными 

препаратами по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов, 

формированием и ведением базы данных в медицинских организациях 

Республики Крым; 

1.6 внесение предложений по перераспределению бюджетных 

назначений, определенных главному распорядителю средств бюджета 

Республики Крым – Министерству здравоохранения Республики Крым в 

2014 году для финансирования расходов по обеспечению отдельных 

категорий граждан лекарственными препаратами; 

1.7 финансирование расходов по обеспечению закупки лекарственных 

препаратов для отдельных категорий граждан в пределах средств, 



 3 

предусмотренных в бюджете Республики Крым на 2014 год для 

бесперебойного обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными 

препаратами с 01 января 2015 года.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым      

Пашкунову А.Н. 

   

 

Глава Республики Крым,  

Председатель Совета министров   

Республики Крым                                                                          С. АКСЁНОВ  

 

 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров Республики Крым -  

руководитель Аппарата  

Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК  

 

 


